
事 務 連 絡 

令和 ２年 ９月２８日 

ご家族 各位 

特別養護老人ホーム 豊寿園 

園長 森 川   元 

(公印省略) 

 

新型コロナウイルス感染症対策に伴う１０月からの面会等について 

 

 日ごとに秋の気配が深まってまいりました今日この頃、ご家族の皆様におかれまし

ては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症対策における面会方法・制限につきましては日頃よりご

家族の皆様のご協力に対し深く感謝申し上げます。時節柄高齢者福祉施設においては

引き続き感染予防対策が必要となっております。このような状況を踏まえまして１０

月の面会方法につきまして９月同様下記の条件にて実施いたしたますので、お手数で

すが事前予約の上ご面会下さいますようご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．面 会 日：月曜日・火曜日・水曜日・木曜日・金曜日 

       土曜日（午前） 

       ※日・祝祭日を除きます。 

２．面会時間：◎月曜日～金曜日 

①14：00～１５分間 

       ②14：30～１５分間  1 日の面会件数は８件までとさせていた 

       ③15：00～１５分間  だきます。 

       ④15：30～１５分間 

        

◎土曜日 

       ①10：30～１５分間  土曜日の面会件数は４件までとさせていた 

       ②11：00～１５分間  だきます。 

※面会終了後の消毒・換気実施がございますので、時間厳守でお願い致します。 

３．面会場所：豊寿園ホール面会指定場所（２カ所）指定場所以外や他利用者様への 

接触はご遠慮願います。 

４．面会予約受付時間：月～金曜日の午前１０時～１２時，午後２時～４時の間に面会予約の 

ご連絡をお願いいたします。 

５．面会される方：渡島・檜山管内在住の方とさせていただきます。 

６．人  数：お二人までとさせていただきます。 

※裏面につづく 

重 要 



－面会の際のお願い－ 

* 面会の際は、マスクの持参、着用をお願いします。 

* 面会票へのお名前、ご住所の記入をお願いします 

* 玄関において検温と手指消毒をお願いします。 

* 面会中はマスクを外さないようご協力をお願いします。 

* 面会にあたっては 3 密を防ぐため一定の距離を保っていただくようお願いします。 

* 面会中の飲食はお控え願います。 

 

※ご家族の皆様にはお住まいの地域によって１０月もご迷惑をおかけすることになり

大変申し訳ございません。 

お電話での状況確認や可能な限りご利用者様との通話等でお願い申し上げます。 

 今後は新型コロナウイルス感染症に加え、インフルエンザ等感染症への状況も注視

しながら、面会方法を感染対策委員会において検討変更していく予定です。何卒高

齢者福祉施設における感染症予防対策へのご理解とご協力を引き続きお願い申し上

げます。 

 

瀬棚郡今金町字種川 398 番地の 4 

特別養護老人ホーム 豊寿園 

事務長 吉 田   学 

TEL０１３７—８２—０３４４ 


